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Trwa dyskusja na tem at ustroju m .st. Warszawy. Padają g ło 
sy, aby sto lica  P o lsk i była jedną gm iną, inni w olą  Warszawę 
podzieloną na 17 gm in. Są też zw olennicy projektu  m etro
polita lnego — W ielk iej Warszawy.

Chłopiec czeka 
na pomoc

Dyrekcja, Rada Rodziców oraz 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 14 w 
Warszawie Ursusie zwracają się z ser
deczną prośbą o pomoc pieniężną na 
leczenie bardzo ciężko chorego Seba
stiana, ucznia klasy piątej szkoły.

Lek, który przedłuży życie Sebastia
nowi nie jest dostępny w polskich apte
kach. Można go sprowadzić na własny 
koszt z USA, kosztuje 8 000 dolarów. 
Rodzina chłopca, która od dawna wal
czy o jego zdrowie i życie nie jest wsta
nie pokryć nawet części tej kwoty. Dla
tego też zwracamy się do wszystkich 
ludzi dobrej woli o pomoc pieniężną. 
Wpłaty należy kierować na: Rada Ro
dziców przy Szkole Podstawowej nr 14 
w Warszawie, ul. Gen. Sosnkowskiego 
10, konto: PKO BP XVII oddział w War
szawie nr 10201172-210034-270-1 z 
dopiskiem „Dla Sebastiana” .

Dyrektor Szkoły 
mgr Weronika Zwierzyńska

Działaczy samorządowych, szcze
gólnie tych z gmin warszawskiego 
wianuszka, najbardziej przeraża po
mysł utworzenia w stolicy jednej 
gminy. Dlatego, bo - jak ktoś pięknie 
powiedział -  z placu Bankowego źle 
się widzi peryferie. Potwierdzają to 
nasze smutne doświadczenia z lat, 
gdy ośrodek władzy Ursusa był poza 
Ursusem.

Ursus włączono do Warszawy za 
karę, za wydarzenia 1976 r. Dla 
Ochoty byliśmy zawsze kłodą u nogi. 
Władze dzielnicy wolały inwestować, 
upiększać, przebudowywać w czwo
roboku ulic: Grójecka, Filtrowa, Żwir
ki i Wigury, Banacha niż łożyć pie
niądze na nic nie znaczące peryferie.

Naturalną rzeczą po 1989 roku -  i

przywróceniu samorządów lokalnych
-  był pomysł, aby Ursus rozwiódł się 
z Ochotą. Tak też się stało i Ursus 
dobrze na tym wyszedł.

Po 1 stycznia 1993 r. -  kiedy dzia
łania 10 radnych Ursusa w 45 oso
bowej Radzie Ochoty zaowocowały 
usamodzielnieniem się Ursusa -  
gmina nasza rozwija się dynamicz
nie. Widać, że ma gospodarza.

Potwierdzają to liczby. W Ursusie 
jest 116 gminnych ulic o długości 46 
km. Jeszcze w 1995 r. tylko 28 km 
dróg gminnych było utwardzonych. 
Obecnie utwardzonych jest 40 km 
dróg gminnych, a do zrobienia pozo
stało 6 km dróg. Gdy Ursus oddzie
lał się od Ochoty to 50 proc. zurba
nizowanych terenów gminy było ska
nalizowanych. Obecnie 90 proc. te
renu zabudowanego ma kanalizację.

Ursus w ostatnich latach porwał się 
na wielką inwestycję -  budowę ko
lektora A, który pozwoli na dyna
miczny rozwój południowej części 
gminy, a także przejmie część ście
ków z przeładowanego kolektora C. 
Koszt kilkuletniej inwestycji, której 
budowa dobiega już końca, szacuje 
się na 10-11 min zł. 87 proc. kosz
tów budowy kolektora w ul. Bodycha
-  rozdzielającej Ursus i Michałowice

dokończenie na str. 2

Jaki nowy 
ustrój Warszawy

Stowarzyszenie Obywatelskie w 
Ursusie organizuje 19 czerwca o 
godz. 19 w sali konferencyjnej przy 
ul. Rynkowej 8 zebranie otwarte na 
temat obrony samorządności gmin 
warszawskich.

Udział w spotkaniu wezmą m.in. 
poseł AWS -  Piotr Wójcik, ekspert -  
Andrzej Lubiatowski i burmistrz 
gminy Warszawa-Ursus Henryk Li- 
nowski. Zarząd Stowarzyszenia Oby
watelskiego serdecznie zaprasza na 
to spotkanie mieszkańców Ursusa.

Stanowisko Rady Gminy Warszawa-Ursus 
z dnia 26 maja 2000 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami gminy na temat ewentualnego 

zniesienia Gminy Warszawa-Ursus
Na podstawie §4 ust.2 Statutu Gminy Warszawa-Ursus (Dz. Urz. Wojewódz

twa Warszawskiego z 1997 r. nr 6, poz.22) w związku z art.l ust.4 ustawy z 
dnia 25 marca 1994 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. nr 48, 
poz.195 z późń. zm.) oraz art.5a i art.4 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. nr 13, poz.74 z późń. zm.) Rada Gmi
ny Warszawa-Ursus podejmuje następujące stanowisko:

1. W związku z zaistniałym kryzysem we wspólnocie samorządowej Gminy 
Warszawa-Centrum oraz uruchomieniem rządowej procedury legislacyjnej 
zmierzającej do zmiany ustroju samorządu terytorialnego w Warszawie w try
bie zniesienia istniejących gmin, związku komunalnego Warszawy oraz Po
wiatu Warszawskiego -  zachodzi pilna potrzeba przeprowadzenia konsulta
cji z mieszkańcami gminy o wyrażenie opinii w sprawie ewentualnego znie
sienia Gminy Warszawa-Ursus.

2. Rada Gminy Warszawa-Ursus apeluje do mieszkańców gminy oraz orga
nizacji społecznych działających na jej obszarze o zgłaszanie wniosków i opi
nii dotyczących celowości przeprowadzenia konsultacji oraz sposobu i termi
nu konsultacji. Wnioski przyjmować będzie Biuro Rady Gminy, radni w miej
scu pełnienia dyżurów oraz Zarząd Gminy.

3. Zobowiązuje się Zarząd Gminy Warszawa-Ursus do przedstawienia pro
jektu uchwały o zasadach i trybie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańca
mi gminy na sesji Rady Gminy Warszawa-Ursus w dniu 30 czerwca 2000 r.

Przewodniczący 
Rady Gminy Warszawa-Ursus 

mgr Andrzej Paradowski
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Ta rg o w isk a , u lice  i dotacje
26 m aja obradow ała X X III  sesja Rady Gminy. P od ję to  na 
n iej uchwały dotyczące m .in. targow isk  gm innych, nazew 
nictw a u lic, a także przydzielan ia  dotacji stow arzyszen iom  
i  fundacjom  realizu jącym  zadania w łasne gminy.

Radni zgodzili się na istnienie tar
gowiska przy ul. Wojciechowskiego do 
28 lutego 2001 r. Od 1 marca 2001 r. 
Ursus ma mieć nowe targowisko, któ
re będzie zlokalizowane przy ul. Gier- 
dziejewsłdego. Niedawno gmina prze
jęła od fabryki „Ursus” trzy wewnątrz 
zakładowe ulice. Właśnie przy jednej 
z nich, nazwanej imieniem prof. Ka
zimierza Gierdziejewsłriego, a będą
cej przedłużeniem ul. Cierlickiej w 
kierunku północnym, zostanie usytu
owane duże targowisko miejskie. Bę
dzie prowadzony na nim handel w 
budynkach, obwoźny i obnośny. Za
rząd Gminy został zobowiązany do 
przeprowadzenia przetargu na wy
dzierżawienie targowiska na 10 lat.

Niestety -  przynajmniej na razie -  
nie będzie w Ursusie ulicy Pamięci 
Narodowej. Taką nazwę na jednej 
sesji, zaproponowali radni dla ul. 
Bogdana Zołądkowskiego na Gołąb
kach. Zespół Nazewnictwa Miejskie
go działający przy Zarządzie Miasta 
jak i Podkomisja Dziedzictwa Histo
rycznego w Radzie Warszawy stwier
dziły, że „zgadzają się na zmiany na
zwy dotychczasowej ulicy lecz uwa
żają, że nazwa »Pamięci Narodowej« 
powinna być nadana znaczniejszemu 
obiektowi w gminie Warszawa-Ursus 
niż dotychczasowa mała ul. Żołąd- 
kowskiego” . Zaproponowano ulicę 
Elżbiety Rakuszanki, nawiązując do 
nazw królewskich i książęcych na 
Gołąbkach. Radni propozycję przy
jęli. Warto przypomnieć, że Elżbieta 
Rakuszanka była żoną Kazimierza 
Jagieloriczyka, inicjatorką polityki 
dynastycznej dążącej do objęcia 
przez Jagiellonów tronów Czech i

Chcą zbudować 
świat na „tak”

Już po raz siódmy odbył się kon
kurs samorządowy dla nastolatków 
„Ośmiu wspaniałych” . Jego celem 
jest przeciwstawienie się -  tworzone
mu w mediach -  wizerunkowi mło
dego pokolenia: alkoholików, narko
manów, frustratów i zabójców.

Młodzi ludzie -  tak uważa radna 
Warszawy, posłanka i pomysłodaw
czyni konkursu, Joanna Fabisiak -  są 
w większości mądrzy, dobrzy, uczci- 
wi i uczynni. Takiej młodzieży nie 
należy się wstydzić, a pokazywać ją 
jako wzór do naśladowania.

Wśród uczestników konkursu są od 
lat -  i odnoszą znaczące sukcesy -  
nastolatkowie z Ursusa. W tym roku

dokończenie na str. 6

Węgier. Nazywano ją matką Jagiel
lonów, urodziła 6 synów i 6 córek.

Od ponad roku obowiązuje ustawa 
o finansach publicznych. Gminy nie 
mogą już dawać pieniędzy organiza
cjom społecznym i politycznym, na
tomiast mogą zlecać stowarzysze
niom i fundacjom wykonywanie za
dań będących zadaniami gminy np. 
w zakresie prowadzenia ognisk wy
chowawczo opiekuńczych. Radni 
przyjęli uchwałę (publikujemy ją na 
str. 6), która określa zakres zadań, 
jakie władze gminy mogą zlecić tzw. 
podmiotom nie zaliczanym do sek
tora finansów publicznych. Przyjmo
wanie ofert-programów od stowarzy
szeń i fundacji upływa 15 września. 
Wyłonienie realizatorów zadań zleco
nych na 2001 r. nastąpi do 15 paź
dziernika br. w trybie przetargu.

Radni podjęli też uchwałę w spra
wie uzupełnienia składu ławników 
sądów powszechnych.

W Ursusie ćwierćfinały wygrała 
drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 16 
i ona reprezentowała w półfinale nasz 
komisariat policji. Zespół wystąpił w 
składzie: Kornelia Grodzicka (kapi
tan), K laudia Owczarek i Rafał 
Chwil, rezerwową była Magdalena 
Jędras.

Przed trzema laty „16” zajęła w fi
nale konkursu „Poznajmy się bliżej”

Brońmy. . .
dokończenie ze str. 1
-  pokrywa nasza gmina. W ul. Sosn- 
kowskiego, do przepompowni przy 
ul. Kolorowej, cały koszt kolektora 
ponosi gmina. Ta bardzo ważna in
westycja dla Ursusa byłaby zapewne 
dla władz miasta inwestycja drugo
rzędną, spychaną na drugi plan. Po
dobnie dzieje się z niektórymi ulica
mi starosty w Ursusie, które wyma
gają przebudowy, a na które władze 
powiatu nie chcą dać pieniędzy.

Pozbawienie Ursusa samodzielno
ści -  a tak stanie się jeśli powstanie 
w Warszawie jedna gmina -  jest dla 
mieszkańców Ursusa niekorzystne. 
Ich interesów nie będzie miał bar
dzo kto bronić. Być może Ursusowi 
uda się wprowadzić jednego lub 
dwóch przedstawicieli do 80-osobo- 
wej Rady Warszawy, ale taka skrom
na reprezentacja nie będzie miała 
siły przebicia. Jej głos nie będzie 
wcale słyszany.

Brońmy więc samodzielności gmi
ny! Reforma samorządu stołecznego
- konieczna -  nie wymaga jednak 
tego, aby z Warszawy zrobiono jeden 
wielki kocioł.

doskonałe, piąte miejsce. Tym razem 
nie było już tak dobrze. Zespół z „16” 
uplasował się w półfinale na 13-14 
miejscu, wspólnie z drużyną uczniów 
reprezentujących komisariat policji 
w Wilanowie.

Przegranych jednak nie ma. Wie
dza zdobyta przez dzieci podczas 
konkursu „Poznajmy się bliżej” na 
pewno przyda się im w życiu.

16” dotarła do półfinału
W Białej Sali Komendy Stołecznej PoHcji w  Warszawie odbył 
się półfinał konkursu „Poznajm y się b liżej” . Startowało w nim 
17 drużyn ze szkół podstawowych, reprezentujących 17 gmin
nych kom isariatów policji w  Warszawie.

Komendant Stołeczny Policji Antoni Kowalczyk dziękuje Annie Lewandowskiej za 
przygotowanie drużyny z Ursusa. Obok Klaudia Owczarek i Magdalena Jędras.



Ursusa III

Ruch ekologiczny nabiera rozmachu na całym świecie. O zdro
we środowisko powinni walczyć wszyscy, a zwłaszcza m łodzież. 
Pewne doświadczenia w  tej dziedzinie mają i nasi licealiści.

Licealiści z Ursusa i studenci z Hagi podczas zeszłoroczengo spotkania w 
Holandii. Podsumowano na nim program „Halo Warszawa, halo Haga” . Te
raz w maju Holendrzy byli w Ursusie.

Uczniowie Liceum im. L. Krucz
kowskiego, pod opieką Marka Ołub- 
ka, nawiązali kontakt z ekologami z 
Holandii. W marcu delegacja z Hagi 
wraz z merem tego miasta przeby
wała w Warszawie. Na spotkaniu, w 
którym uczestniczyła młodzież z Ur
susa i Bielan, omówiono dotychcza
sową i przyszłą współpracę w dzie
dzinie ochrony środowiska.

Z koleji 29 maja delegacja mło
dzieży z Hagi gościła w Liceum im, 
L. Kruczkowskiego. Była to rewizy
ta. Gospodarzem tego spotkania 
była dyr. liceum Jolanta Pużycka. 
Uczestniczyli w nim przedstawicie
le Stowarzyszenia Ekologicznego 
„Z ie lon e Łącza Ursusa” , Iwona 
Molenda, Bogusław Dąbrowski i 
Wiesław Krzemień. 14 Holendrów

Na terenie gminy Ursus dwie stacje 
paliw zostały wytypowane do tego pro
gramu. Są to: CPN S.A. przy ul. Orląt 
Lwowskich i Petroland w Alejach Je
rozolimskich 228.

Organizatorzy akcji zapewniają usta
wienie na stacjach kontenerów z kwa- 
soodpomej blachy do przechowywania, 
transportu i utylizację. Przekazywany 
akumulator nie powinien być uszko
dzony i winien zawierać elektolit. W 
przypadku jakichkolwiek uszkodzeń, 
przecieków, akumulator powinien być 
transportowany w opakowaniu unie-

otrzymało pamiątkowe nagrody od 
liceum  i stowarzyszenia. Gości 
także podejmował Zarząd Gminy 
wraz z burmistrzem Henrykiem  
Linowskim.

W odpadach komunalnych znaj
dują się bardzo często odpady nie
bezpieczne, które powstają w gospo
darstwach domowych. Pow inny być 
one już u źródła wysegregowane, 
gdyż spalanie lub składowanie ich 
jest dużym zagrożeniem dla nasze
go środowiska.

możliwiającym wycieki elektolitu.
Elektolit jest niczym innym jak roz

tworem kwasu siarkowego. Do tego do
chodzi jeszcze ołów i jego związki. Wy
lewany do kanalizacji przyśpiesza ko
rozję przewodów, wylewany bezpośred
nio do gruntu -  niszczy roślinność. Rocz
nie do środowiska naturalnego przedo
staje się 1,1 -  2,8 tys. ton ołowiu po
chodzącego z akumulatorów7. Ekolodzy 
twierdzą, że zużute akumulatory są 
prawdziwą bombą ekologiczną. Trud
no się z tym nie zgodzić. Lepiej same
mu jej nie rozbrajać.

Od kilku lat Państwowe Porty Lot
nicze LOT współpracują z naszą gmi
ną. Współpraca ta przynosi wymier
ne korzyści. Dowodem na to jest za
proszenie przedstawiciela gminy do 
Komitetu Konsultacyjnego działają
cego jako stałe forum konsultacji i 
przygotowania decyzji.

W skład Komitetu wchodzą przed
stawiciele warszawskich gmin odczu
wających skutki hałasu powstałego 
od przelatujących samolotów. Gmi
nę Ursus reprezentuje zastępca bur
mistrza Jan Pastuszko. Całość prac 
nadzorowana jest przez przedstawi
cieli EPP LOT.

W kwietniu b.r. PPL. LOT w po
rozumieniu z Zarządem Gminy za
instalowały wspólnie z Wydziałem 
Gospodarki Komunalnej i Lokalowej 
stały punkt monitorowania hałasu. 
Został on umieszczony wr budynku 
Urzędu Gminy. Monitorowanie bę
dzie polegało na całodobowej kon
troli hałasu pochodzącego od samo
lotów. W ślad za tym będzie opraco
wana przez Komitet polityka dzia
łań zmierzających do ograniczenia 
hałasu i jego skutków.

W poszczególnych gminach War
szawy w7drażane są w życie progra
my Zbiórki odpadów niebezpiecz
nych. W gminie Warszawa Ursus 
rozpoczęła się np. zbiórka zużytych 
źródeł światła zawierających rtęć 
oraz starych akumulatorów". W trak
cie przygotowywania jest program 
zbiórki przeterminow7anych leków7. 
Jakie „wyniki” osiąga gmina Ursus 
w7 ilości poszczególnych rodzajów7 
odpadów niebezpiecznych, a produ
kowanych w ciągu roku: leki -  3 ,71. 
(Warszawa -137 t.); akumulatory -  
5,61. (Warszawa 239,31.); świetlów
ki 23.760 szt, co zawiera 0,24 kg 
rtęci (Warszawa 1.024.980 szt -  w 
tym rtęć 10,25 kg); baterie -  8,3 t. 
co daje 277.200 sztuk (Warszawra 
358,7 t. -  stanowa to 11.957.960 
sztuk).

Podane szacunkowe ilości mówią 
same za siebie. Czy będzie ich w ię
cej czy mniej zależy od wdrożenia 
w życie dobrych programów selek
tywnej zbiórki odpadów7 n iebez
piecznych, a także w7 dużej mierze 
od nas samych.

S T O W A R Z Y S Z E N IE  Z IE LO N E  Ł Ą C Z A  U R S U S A

ul. Walerego Sławka 2. 02-495 Warszawa

Bombowy akumulator
Starostwo Powiatu Warszawskiego przy współudziale gmin warszaw
skich, dystrybutorów paliw oraz firmy System A-Z organizuje zbiór
kę zużytch akumulatorów na terenie Powiatu Warszawskiego.

Niebezpieczne śmieci
Zgodn ie z obow iązu jącym i przep isam i, gm iny m uszą za
pew nić warunki do ochrony środow iska p rzed  w szystk i
m i odpadam i znajdującym i s ię  na teren ie  gminy.



IV Dziennik

Zanim wyrósł Niedźwiadek
W listopadzie 1968 r. został wmurowany akt erekcyjny pod 
budowę osiedla Niedźwiadka. Na nowe tereny mieszkaniowe 
wybrano dobre ziem ie rolne w północno-zachodniej części Ur
susa, m iędzy ul. Warszawską a toram i kolejowym i. Wówczas 
znajdowało się tu zaledwie kilka gospodarstw.

Obszar ograniczony linią kolejową 
Warszawa - Skierniewice - od połu
dnia, zaś ul. Jagiełły (kiedyś ul. Mic
kiewicza) i Warszawską - od północy

należał ongiś do wsi Czechowice. 
Nasz tekst warto zacząć od przypo
mnienia dwóch gospodarstw, związa
nych z tą częścią Ursusa, których jed
nak nie zabudowano wielkimi bloka
mi.

Po I wojnie światowej, między sta
cją kolejową a dzisiejszą ul. Siłacz - 
ki, gospodarzył Piotr Nyc. Jego go
spodarstwo zostało rozparcelowane 
jako pierwsze, na początku lat 30- 
tych, gdy fabryka „Ursus” stworzyła 
dobrą koniunkturę do powstania ro
botniczego miasta.

Za Piotrem Nycem, w stronę dzi
siejszego osiedla Niedźwiadek, wło
darzyli Krystian i Petronela z Wal
lów Hassowie. Przenieśli się oni tu z 
pobliskiej wsi Skorosze, gdzie nadal 
miał gospodarstwo ich bliski krew
ny, Władysław Hass -  najpierw wójt 
w gminie, a potem poseł z listy 
BBWR.

Hassowie byli bardzo znaną i sza
nowaną rodziną. Wywodzili się z nie
mieckich kolonistów. Do dziś jest na 
cmentarzu w Babicach grób z pia
skowca, na którym stosowna inskryp
cja przypomina, że Hassowie przy
byli do Polski z księstwa Badenii w 
1864 r.

Krystian i Petronela Hassowie mie
li 7 córek. Dopiero jako ósme, ostat
nie dziecko, urodził się syn, nadano 
mu imię Franciszek. Petronela Hass 
zmarła w 1935 r., jej mąż rok póź
niej. Przed śmiercią podzielili gospo
darstwo na dwie części: jedną - 
wschodnią, bliżej stacji kolejowej 
otrzymało siedem córek, drugą -  za
chodnią, od dzisiejszego osiedla Nie
dźwiadek, syn.

Córki natychmiast podzieliły przy
padły im spadek na działki budow
lane. Podobno sprzedawały się jak 
świeże bułeczki. Amelia, która wy

szła za mąż 
za Kamiri- 
s k i e g o , 
studniarza 
z Pruszko
wa i w Pru- 
s z k o w i e 
mieszkała, 
na jednej ze 
swych dzia
łek  przy 
dzisiejszej 
ul. Jagiełły 
róg Falskie
go wystawi
ła dom z 
m ie s z k a 
niam i na 
w yn a jem . 

Natomiast Zofia, z męża Lenart, po
budowała piętrową kamienicę przy 
ul. Falskiego (dawna ul. Konopnic
kiej). Mieszkała z mężem na piętrze, 
wynajmując parter i część piętra.

Jedyny syn Krystiana Hassa -  
Franciszek prowadził po ojcu gospo
darstwo warzywne. Sadzono cebulę, 
marchew i kapustę. W inspektach 
wygrzewały się ogórki. Trzymano kil
kanaście krów. Wiosną zjawiali się se
zonowi robotnicy z kieleckiego. Uwa
żano ich za dobrych pracowników, w 
odróżnieniu od tych, którzy przyby
wali ze wschodniej Polski.

Sąsiadem Hassów był Antoni Bo
guszewski, ogrodnik z Woli, ożenio
ne z Stefanią Szpudówną -  córką Pio
tra i Klary. Boguszewscy dzierżawili 
ziemię od Żyda Lipskiego. Ich duże 
gospodarstwo można łatwo usytu
ować, zaczynało się tam, gdzie są 
dwa potężne bloki osiedla Miś i do
chodziło do to 
rów kolejowych.
Jeszcze w latach 
70-tych stał 
drewniany dom 
Boguszewskich i 
drewniana stodo
ła, kryte strze
chą. Na ich miej
scu wybudowano 
hotel dla pracow
ników fabryki 
„Ursus” , nazwa
ny potoczn ie 
„Kostkami” .

Za Boguszew
skimi, alejeszcze 
przed wytyczoną 
na przełomie lat

60-tych i 70-tych ulicą Wołodyjow
skiego (dzisiejsza Keniga), gospoda
rował Leon Haas. Dalej było gospo
darstwo Wróbla, domek murarza Ba
ranka i ogród, którego właściciel na
zywał się Klepadło. Potem, aż do Pia
stowa, ciągnęły się tylko pola i łąki.

W pobliżu skrzyżowania dzisiej
szych ulic Orłów Piastowskich i War
szawskiej (wówczas dróg bez nazwy), 
w budynku z czerwonej cegły mieści
ła się piekarnia Elsnera. Obsługiwa
ła ona nie tylko Gołąbki, ale i Cze
chowice. Elsner był starym człowie
kiem, nie miał syna, a jedyna córka 
skończyła weterynarię. Zaraz po woj
nie wynajął budynek piekarzowi ze 
Skierniewic -  Gotowickiemu.

Najdłużej ze wszystkich przetrwa
ło gospodarstwo Hassów. Przebiega
ły przez nie dwie linie wysokiego na
pięcia (jedną już rozebrano) i była to 
przeszkoda dla budowy wielkich blo
ków. W końcu lat 60-tych gospodar
stwo zostało tylko przedzielone na 
dwie części przez przedłużoną do bu
dowanego osiedla Niedźwiadek uli
cę Sienkiewicza (dzisiejsza Wojcie
chowskiego).

Był to już czas trzeciego pokolenia 
Hassów osiadłych w tej części Ursu
sa. Po Zygmuncie gospodarzył jego 
syn Antoni, inżynier-ogrodnik. Obro
nił on pracę dyplomową na SGGW -  
warto tą ciekawostkę przytoczyć -  5 
marca 1953 r., w dniu śmierci Stali
na. Wieczorem grupka młodzieży 
spotkała się na poddaszu hotelu „Po
lonia” w Al. Jerozolimskich, aby zło
żyć gratulacje świeżo upieczonemu 
inżynierowi. Bawiono się przy muzy
ce z adapteru, śpiewano i tańczono, 
a za oknem Warszawa -  sparaliżowa
na strachem -  pogrążona była w głę
bokiej żałobie.

Na części pola Hassa jest dziś po
pularny bazarek. Po drugiej stronie 
ulicy -  już w latach 90-tych -  wybu
dowano osiedle Gawra. Na resztów- 
ce pola wznoszona jest teraz kapli
ca. We wrześniu ub. roku plac budo
wy pod kaplicę poświęcił prymas Pol
ski ks. kardynał Józef Glemp.

Jerzy Domżalski

Dom Hassów z 1930 roku, w głębi osiedle Gawra.

Budynek dawnej piekarni Elsnera.
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W  Parku Czechowickim.To już było...

Wspaniała publiczność i „D-Bomb” ...

Długonogie dziewczyny ...

Zdjęcia z festynu 
4 czerwca w Par
ku Czechowickim 
wykonał bezpłat
nie dla „Dzienni
ka Ursusa ”  -  Ze
non Kaczorek

Ł J.1

Coś z folkloru ...

A  to będzie ...
1Q C Z E R W C A  

Festyn w Parku Achera przy ul. 
Walerego Sławka

15.00 -  16.00 Występ zespołu 
„Wiarusy” .

16.00 -17.00 Otwarcie wystawy ur- 
susowskich malarzy w siedzibie Pol
skiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów -  oddział Ursus

17.00 -18.00 Recital Anny Wojdak
18.00 -  18.45 Koncert zespołu 

„The Irish Connection” -  folklor ir
landzki

18.45 Losowanie nagród w konkur
sie „Budujemy basen na stadionie 
RKS Ursus”

11 c z e r w c a "
Festyn pt. „Bezpieczny Ursus”  

w Parku Czechowickim przy ul. 
Spisaka. Festyn organizowany 
przy współudziale Komendy 
Stołecznej Policji oraz Komen
dy Policji w Ursusie

14.00 -  14.15 rozpoczęcie impre
zy przez konferansjerów, zapowiedzi, 
komunikaty sponsorskie, program. 
Wystąpienie burmistrza gminy War
szawa-Ursus oraz Komendanta Sto
łecznego Policji

14.15 -  14.45 koncert Orkiestry 
Dętej Ziemi Mazowieckiej

14.45 -  15.00 wystąpienie naczel
nika wydziału prewencji Komendy 
Stołecznej Policji. Komendant Komi
sariatu Policji w Ursusie zaprosi 
mieszkańców gminy do stolika przy 
którym, przez cały czas festynu, będą 
dyżurować dzielnicowi

15.00 -  15.30 koncert Orkiestry 
Stołecznej Policji

15.30 -  15.40 konkurs estradowy 
wiedzy o policji „Poznajmy się bliżej”

15.40 -  16.05 pokaz tresury i za
chowań psów wykorzystywanych w 
pracy policji

16.05 -  16.20 pokaz patrolu kon
nego policji

16.20 -  16.50 występ zespołu wo
kalno-tanecznego „Gong” z SDK 
„Rakowiec” .

16.50 -  17.05 ciąg dalszy konkur
su wiedzy o policji

17.05 -  17.30 pokaz ratownictwa 
technicznego, medycznego oraz ga
szenia ognia w wykonaniu strażaków 
z OSP Ursus

17.30 -  21.00 koncert zespołu „Des 
Orient” , teatr dla dzieci „Dobranocka 
na żywo” oraz koncert zespołu „Cot- 
ton Cat” -  muzyka różnych kultur.



VI Dziennik

U chw ała nr 40/XXIII/2000
Rady Gminy Warszawa-Ursus z dnia 26 maja 2000 r. 

w sprawie określenia celów publicznych, z zakresu 
zadań własnych gminy, które m ogą być zlecone do 
realizacji podm iotom  nie zaliczonym do sektora fi
nansów publicznych w  2001 r.

Na podstawie art.18 ust.l ustawy 2001 -  niżej wymienionych zadań 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą
dzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. nr 
13, poz.74 z późri. zm.) oraz art.118 
i art.71 ust.2 ustawy z dnia 26 listo
pada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U., nr 155, poz.1014 z późń. 
zm.), w związku z uchwałą nr 101/
XVI/99 Rady Gminy Warszawa-Ur
sus z dnia 26 listopada 1999 r. w 
sprawie określenia trybu postępowa
nia o udzielenie dotacji z budżetu 
Gminy Warszawa-Ursus podmiotom 
nie zaliczonym do sektora finansów 
publicznych na realizację celów pu
blicznych, z zakresu zadań własnych 
gminy -  uchwala się co następuje:

§1 Rada Gminy Warszawa-Ur
sus wyraża zgodę na zlecenie reali
zacji podmiotom nie zaliczonym do 
sektora finansów publicznych w roku

Rotacyjne przedszkola
W czasie wakacji w gminie czynne 

będą następujące przedszkola rotacy- 
je: lipiec - przedszkole nr 11 przy ul.
Wapowskiego 1; 1-14 sierpnia -  nr 
343 przy ul. Warszawskiej 53. Od 16 
do 31 sierpnia otwarte będzie przed
szkole nr 21 przy ul. Keniga 16.

Dyżury pełnić będą 2 żłobki: w lip- 
cu - przy ul. Keniga 9 oraz w sierpniu 
żłobek 87 przy ul. Wapowskiego 1.

Parking przy 
ul. Traktorzystów

Wielki parking, głównie dla samo
chodów ciężarowych i TIR-ów, otwar
to przy ul. Traktorzystów 30 -  vis a’vis 
peronu stacji kolejowej. Mogą korzy
stać z niego również właściciele sa
mochodów osobowych.

Cena miesięcznego karnetu dla 
samochodu osobowego wynosi 80 zł, 
żuka i nysy 110 zł, busu 120 zł, i sa
mochodów ciężarowych 200 zł. Auta 
można też zostawić na czas krótszy 
niż miesiąc -  opłata za dobę dla sa
mochodu osobowego wynosi 10 zł, a 
ciężarowego 20 zł.

Piszemy o tym wszystkim nie bez 
kozery. Do tej pory często było widać 
w Ursusie samochody ciężarowe i 
TIR-y parkujące na chodnikach i nisz
czące trotuary. Kierowcy zaś tłuma
czyli się tym, że w gminie nie ma par
kingu dla ich samochodów. Teraz jest, 
a w stosunku do niesubordynowanych 
kierowców będą wyciągane konse
kwencje prawne za niszczenie chod
ników i utrudnianie ruchu pieszym.

własnych gminy w zakresie:
1. Organizacji prowadzenia zajęć z 

zakresu kultury fizycznej i sportu z 
dziećmi i młodzieżą szkolną w dys
cyplinach: akrobatyka, badminton, 
tenis stołowy, lekkoatletyka, piłka 
siatkowa, koszykówka, szachy i pił
ka nożna.

2. Rekreacji i wypoczynku miesz
kańców.

3. Organizacji i prowadzenia zajęć 
z zakresu oświaty, edukacji histo
rycznej i obywatelskiej, wychowania 
obywatelskiego i edukacji samorzą
dowej.

4. przeciwdziałania alkoholizmowi 
i innym uzależnieniom .

5. Ochrony zdrowia i lecznictwa dla 
osób niezamożnych lub nieobjętych sys
temem ubezpieczenia zdrowotnego.

6. Prowadzenia ognisk wychowaw
czo-opiekuńczych dla dzieci i mło
dzieży szkolnej ze środowisk patolo
gicznych.

7. Pomocy i samopomocy społecz
nej, a w szczególności zwalczania 
bezdomności.

8. Ochrony cmentarzy i miejsc pa
mięci narodowej.

9. Ochrony zwierząt.
10. Ochrony przeciwpożarowej.
§2 Uchwałę wykonuje Zarząd

Gminy Warszawa-Ursus.
§3 Uchwała podlega opubliko

waniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Warszawa-Ursus oraz w dwu
tygodniku „Dziennik Ursusa” .

§4 Uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Gminy Warszawa-Ursus 

mgr Andrzej Paradowski

Chcą zbudować 
świat na „tak”
dokończenie ze str. 2
Agnieszka Kołaczek znalazła się
wśród wyróżnionych.

Jest to już drugie wyróżnienie dla 
tej dziewczyny w konkursie „Ośmiu 
wspaniałych” . Pierwsze otrzymała 
dwa lata temu, gdy była uczennicą 8 
klasy Szkoły Podstawowej nr 4 w Ur
susie. Obecnie Agnieszka chodzi do 
2 klasy Zasadniczej Szkoły Zawodo
wej nr 24 przy Zespole Szkół Zawo
dowych nr 9 w Warszawie Włochach. 
Chce kontynuować naukę w techni
kum.

Agnieszka po lekcjach pracuje w 
sklepie, aby pomóc finansowo rodzi
nie. Opiekuję się sąsiadką, która jest 
po ciężkiej operacji i nie może się 
ruszać: robi jej zakupy, sprząta, czy
ta książki. Ma również czas na sport. 
Uprawia koszykówkę, kiedyś była w 
drużynie, która zdobyła brązowy 
medal na mistrzostwach szkół pod
stawowych. Agnieszka pisze też wier
sze. Jednym słow em jest dziewczy
ną na medal.

fłF %

Ursusowski Klub 
Dyskusyjny Myśli 

Politycznej
zaprasza na spotkanie z 

posłem

Dariuszem Grabowskim
Spotkanie odbędzie się 4 lip- 
ca (początek godz. 18) wyjąt
kowo w siedzib ie  Civitas 
Christiana (klub im. Włodzi
mierza Pietrzaka) przy ul. 
Pięknej 16 b -  róg Mokotow
skiej.

Me oddamy Memcom Mderlandów
Osiedla mieszkaniowe Kolorowa i Niedźwiadek zostały zalepione ode
zwami i apelami podpisywanymi przez komitety, których nazwy nic 
nikomu nie mówią. W RSM Ursus trwa wojna o władzę i sposób za
rządzania tą spółdzielnią, a gdzie drwa rąbią -  lecą wióry.

Niestety, anonimowi twórcy odezw i 
apeli wplątali w żałosną sprawę również 
władze gminy. Aby powiało wielką gro
zą wystrzelili z wielkiej armaty. W jednej 
z odezw napisano, że nowe władze spół
dzielni i władze gminy sprzedadzą RSM 
Ursus niemieckiej firmie.

Ta głupawa informacja nastraszyła wie
le osób. Czynsze są już i tak wysokie, 
ludzie klepią biedę, a tu przyjdą Niemcy 
-wiadomo, wyduszą ostatni grosz, a po
tem wyrzucą na bruk.

Nie jest jednak tak łatwo sprzedać

spółdzielnię. Na pewno nie zrobi tego 
gmina. RSM Ursus ma osobowość 
prawną, jest autonomiczna i niezależ
na. Tylko wola spółdzielców decyduje o 
tym co dzieje się wewnątrz RSM Ursus. 
Władze gminy mogą jedynie obserwo
wać poczynania spółdzielców.

Pisanie o sprzedaniu RSM Ursus 
przez władze gminy jest czymś takim 
samym jak pisanie o sprzedaniu Nider
landów przez pana Zagłobę. Nie bójmy 
się, a raczej śmiejmy się z tych co nas 
straszą.
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Zarząd Gminy Warszawa-Ursus
ul. Sosnkowskiego 16,

02-495 Warszawa tel. 667 92 69 
ogłasza ustny przetarg nieograniczony 
na wynajem lokali użytkowych na dowol

ną działalność gospodarczą (za wyjątkiem 
wymagającej specjalnego zezwolenia):

1. przy ul. Bohaterów Warszawy 10: sklep spożywczo- 
warzywny o pow. 50 m2 (umowa najmu wygasa 
30.06.2000), cena wywoławcza: 20 zł/m2 + 22% YAT

2. przy ul. Bohaterów Warszawy 47: sklep rybny o pow. 
103,46 m2 (umowa najmu rozwiązana 31.05.2000), cena 
wywoławcza: 28 zł/m2 + 22% YAT

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wa
dium w wysokości 4 000 zł do kasy Urzędu do godz. 8.30 
do dnia 14 czerwca 2000 r.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 czerwca 2000 r. o godz. 
9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, I  piętro.

Uczestnicy przetargu wpłacający wadium mogą podać 
nr swojego konta bankowego, na które będzie ono prze
kazane lub wypłacone w kasie Urzędu Gminy w ciągu 
trzech dni od daty przetargu.

Zarząd Gminy Warszawa-Ursus zastrzega sobie prawo 
do wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Dodatkowe informacje uzyskać można pod nr telefonu 
667 92 69 w. 328 lub osobiście w pokoju 228.

r---------------------------------------------------------  >
Urząd Gminy Warszawa-Ursus

ul. Sosnkowskiego 16,
02-495 Warszawa tel. 667 92 69 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na opracowanie dokumentacji projekto- 
wo-kosztorysowej obudowy przykrywają
cej istniejący basen kąpielowy na terenie 

gminy Warszawa-Ursus przy ul. Orląt 
Lwowskich

Termin realizacji zamówienia: 30 grudnia 2000 r. 
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie za

mówienia jest wniesienie wadium w wysokości: 6 000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 30 
zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 136 
lub za zaliczeniem pocztowym.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferenta
mi jest Wiesław Krendzelak pok. 230, tel. 667 92 69 w. 
230 w godz 8.00 -14.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego pok. 
22. Termin składania ofert upływa 20 lipca 2000 r. o godz. 
9.00.

Otwarcie ofert nastąpi 20 lipca 2000 r. o godz. 9.00 w 
siedzibie zamawiającego, sala konferencyjna.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wrstępną kwali
fikacją. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowa
niem obowiązkowych preferencji krajowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wyklucze
ni na podstawie art.,19 i art.22 ust.7, spełniający warun
ki zaw arte w art.22 ust.2 ustawy o zamówieniach publicz
nych, oraz spełniają warunki dodatkowe: określone w spe
cyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:
Cena -  50%
Wiarygodność finansowa -  20%
Wiarygodność merytoryczna -  20%
Kwalifikacje kadry -10%

-------------------------------------------------------------- --------->
Urząd Gminy Warszawa-Ursus

ul. Sosnkowskiego 16,
02-495 Warszawa tel. 667 92 69 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na budowę kanalizacji sanitarnej fi 0,30 

m z rur tworzywowych kompozytowych SN 
10000 w ulicach Ryżowej, Dzieci Warsza
wy o łącznej długości 248,6 m.

Termin realizacji zamówienia: 31 października 2000 r. 
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie za

mówienia jest wniesienie wadium w wysokości: 20 000 
zł. Specyfikację istotnych warunków' zamówienia (cena 
30 zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 
136 lub za zaliczeniem pocztowym.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami 
jest Krystyna Fijałkowska pok. 136, tel. 667 92 69 w. 236.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego 
pok. 22. Termin składania ofert upływa 5 lipca 2000 r. 
o godz. 9.00.

Otwarcie ofert nastąpi 5 lipca 2000 r. o godz. 10.00 wr 
siedzibie zamawiającego, sala konferencyjna.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwali
fikacją. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowa
niem obowiązkowych preferencji krajowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wyklucze
ni na podstawie art. .19 i art.22 ust.7, spełniający warun
ki zawarte w art.22 ust.2 ustawy o zamówieniach publicz
nych, oraz warunki dodatkowe: określone w specyfikacji 
istotnych warunków7 zamówienia.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:
Cena -  50%
Wiarygodność finansowa -10%
Wiarygodność merytoryczna -10%
Wykonanie tożsamych zadań -  20%
Warunki gwarancji -10%

>_________________________________________________________________________________________________________________ _—

Urząd Gminy Warszawa-Ursus
ul. Sosnkowskiego 16,

02-495 Warszawa tel. 667 92 69 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na remont zbiornika wodnego w Parku 
Czechowickim

Termin realizacji: 31 października 2000 r.
Wadium -1 2  000 zł. Specyfikację istotnych warunków7 

zamówienia (cena - 30 zł) można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pok. 136 lub za zaliczeniem pocztowym. 
Uprawniona do kontaktów z oferentami -  Krystyna Fi
jałkowska, tel. 667 92 69 w. 236, pok. 136 w godz 
8.00 -  14.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 
22. Termin składania ofert upływa dnia 17 lipca 2000 r. 
o godz. 11.00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 17 lipca 2000 
r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego, w sali konfe
rencyjnej.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem 
preferencji krajowych. Postępowanie nie zostało poprze
dzone wstępną kwalifikacją.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wyklucze
ni na podstawie art. 19 i art.22 ust.7, spełniający warun
ki zawarte w art.22 ust.2 ustawy o zamówieniach publicz
nych oraz warunki dodatkowe: spełniają wymogi okre
ślone wr specyfikacji istotnych warunków^ zamówienia.



Dziennik Ursusa

Rowery pojechały na Bemowo
Do bardzo udanych imprez należy zaliczyć I V  Otwarte M istrzo
stwa Ursusa w  szachach o puchar burmistrza gminy. Startowa
ło  w nich 66 zawodników, wśród nich Jan Adamski -  m istrz 
m iędzynarodowy i Elżbieta Kowalska -  m istrzyni Polski.

W grupie chłopców rocznik 90 iMistrzostwa rozegrano w dwóch 
kategoriach: A  -  seniorów i B -  ju
niorów. W turnieju A  wygrał, jak 
przed rokiem, Jan Adamski. Zdobył 
on 7 pkt. w 9 partiach. Drugie miej
sce zajął Artur Grzelak z taką samą 
ilością punktów.

Rewelacją była jednak najlepsza ju
niorka z Ursusa, 14-letnia Beata Ką
dziołka, reprezentująca obecnie bar
wy wicemistrza Europy w szachach 
-  Polonię Warszawa. W doborowym 
towarzystwie seniorów zajęła 5 miej
sce zdobywając 5,5 pkt. Wypełniła 
normę na mistrza krajowego, poko
nała wielu znakomitych rywali o 
znacznie wyższej renomie. Ostatnie 
tygodnie były bardzo udane dla Be
aty. Była trzecia na Mistrzostwach 
Polski juniorów, dobrze wypadł też 
jej debiut w reprezentacji Polski ju
niorek w meczu z Litwą.

W turnieju B doskonale spisali się 
młodzi adepci szkółki szachowej w 
SDK „Kolorowa” . W grupie chłopców 
rocznik 89 i starsi, triumfował Sła
womir Liberacki z Szachbemu War
szawa Bemowo. W pierwszej szóstce 
znaleźli się z Ursusa: Bartosz Saba
ła (czwarte miejsce) i Paweł Dzadz 
(piąte miejsce).

Agnieszka 
w piosenkach

Ośrodek Kultury „Arsus” przy ul. 
Traktorzystów 14 zaprasza 26 czerw
ca o godz. 19.00 na spektakl pt. „Nie- 
rozwinięty biały kwiat - czyli histo
ria tylko raz zaśpiewanej piosenki” .

Spektakl poświęcony będzie Agnie
szce Osieckiej. Autorem testów jest 
Wiesław Piwowarski, reżyseria Piotr 
Rudzki, wykonanie - grupa studenc
ka „Dwa księżyce” . Wstęp wolny.

Kino „Ursus” zaprasza
11 czerwca „Stalowy gigant” prod.. 
USA, b/o, dubbing. Niedziela godz. 
12.00, 14.00 i 16.00.

Szukam pracy...
Młody, zdolny, z samochodem, 

student informatyki i zarządzania 
szuka pracy tel. 0 604 853 931. 
Łukasz.

młodsi wygrał Paweł Ostrowski z 
Szachbemu Warszawa Bemowo, ale 
kolejne miejsca zajęli już zawodnicy 
ze szkółki szachowej w SDK „Kolo
rowa” . Piotr Kałużyński był drugi, 
Kamil Sabała -  trzeci, 6-letni Mate
usz Narczyk -  czwarty , a 7-letni M i
chał Węgier -  piąty.

W grupie dziewcząt sytuacja powtó
rzyła się. Zwyciężyła Justyna Ostrow
ska z Szachbemu, a kolejne miejsca 
zajmowały zawodniczki Ursusa. Dru
gie miejsce wywalczyła Magda Piwo

warska, trzecie -  Agata Knapińska, 
następne Paulina Phan, Joasia Ką
dziołka, Paulina Mądry oraz Magda 
Mierzejewska.

- Cieszymy się że czwarte Mistrzo
stwa Ursusa wypadły wspaniale -  po
wiedziała nam Małgorzata Szafrań
ska, organizator mistrzostw z ramie
nia SDK „Kolorowa” . -  Mistrzostwa 
miały swoje gwiazdy, a zawodom to
warzyszyły wielkie emocje. Szczegól
nie rodzice przeżywali występy swo
ich pociech. Najważniejsze jest to, że 
mistrzostwa weszły na stałe do ka
lendarza naszych imprez i nieroze
rwalnie towarzyszą Dniom Ursusa.

W turnieju A  nagrody były pienięż
ne, a w turnieju B głównymi nagroda
mi były rowery górskie. Odjechali 
nimi na Bemowo zawodnicy Szachbe
mu. Szachistom gratulacje składała 
wiceburmistrz gminy -  Maria Witan.

Przez wiele lat cała czwórka wystę
powała w barwach RKS Ursus. 28 
kwietnia br. sekcja akrobatyłri i bad
mintona RKS Ursus została przekaza
na nowo powstałemu Ursusowskiemu

aria
W  W intertliu r, 20 km  od  Zurichu, odbyły s ię  M istrzostw a  
Europy ju n iorów  w  akrobatyce sportow ej. W  drużynie p o l
sk iej w ystąp iła  czw órka m ęska z Ursusa.

Grzegorz Pajewski, Łukasz Szczer
ba, Jacek Malicki i Mariusz Stefański 
wywalczyli w Wintertliur brązowy me
dal w układzie statycznym. Chłopcy za
jęli też dwa czwarte miejsca: w ukła
dzie dynamicznym 
oraz w wieloboju.
Na sukces tej ran
gi sport w Ursusie 
czekał przynaj
mniej 25 lat.

- W każdym uk
ładzie chłopcy nie 
mieli chwili słabo
ści -  powiedział 
trener czwórki i 
nauczyciel .wycho
wania fizycznego w 
Gimnazjum nr 1,
Kazimierz Sternik.
Przed wyjazdem 
do Szwajcarii pre
zesi Polskiego 
Związku Akrobaty-
ki Sportowej zakładali, że miejsce w 
finale będzie już wielkim sukcesem.
Wypadliśmy najlepiej z zespołów star
tujących w drużynie polskiej.

Wszyscy czterej akrobaci są absol
wentami Szkoły Podstawowej nr 6 w 
Ursusie. 18-letni Szczerba i Malicki 
uczą się obecnie w Liceum Ogólno
kształcącym nr 56 w Ursusie. 18-latek 
Stefański uczęszcza do Liceum Rze
miosł Artystycznych, a 14-letni Pąjew- 
ski jest uczniem Gimnazjum nr 1 w Ur
susie.

Chłopcy z Ursusa (z prawej) na podium w Wintertliur.

Towarzystwu Sportowemu Akro-Bad. 
Dzięki brązowemu medalowi zdobyte
mu w Szwajcarii historia i przyszłość 
ursusowsłdego sportu zostały spięte 
piękną klamrą.

Obecnie nasza czwórka przygotowuje 
się do Mistrzostw Polski seniorów, któ
re zostaną rozegrane w Zielonej Górze 
(juniorzy mogą startować w zawodach 
seniorskich od 14-tego roku życia w 
tzw. sportach wczesnych). Zapewne i 
w Zielonej Górze nasi akrobaci poka
żą lwi paziu.
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